Приложение № 2

к информационному сообщению

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ

ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

с. Вольное                                                                     «____» ____________ 2025 г.

Администрация Вольненского сельского поселения Успенского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы Вольненского сельского поселения, действующего на основании Устава, муниципального образования Успенский район, с одной стороны, и _____________________________________________________________________ _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», а вместе именуемые «Стороны», в соответствии с протоколом аукциона от «_____» _________ 2025 г. № _______, согласно которому Покупатель признан Победителем аукциона, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет Договора

1.1. Сведения об имуществе, являющемся предметом сделки купли-продажи.

1.1.1. Транспортное средство – КТС     ВАЗ - 210740 / LADA   -  2107;  гос. рег.  знак  -  Х 256 МН 93;   (VIN)  - XTА21074082720183;  седан (легковой);
   категория ТС – В;   год   выпуска  - 2008, расположено по адресу: Краснодарский край, Успенский район, село Вольное, ул. Краснодарская, д. 2.
1.1.2. Имущество принадлежит на праве собственности администрации Вольненского сельского поселения Успенского муниципального района.
1.2.  Покупатель оплачивает цену продажи имущества, реализованное Продавцом в соответствии с протоколом аукциона № _______                                        от «____» __________ 2025 г., а Продавец передает имущество Покупателю, указанное в п. 1.1.1. настоящего Договора (далее Имущество) в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

Раздел 2. Обязанности сторон

2.1. Покупатель обязан:

Уплатить цену продажи Имущества в размере, порядке и сроки, установленные в п.п. 3.1., 3.2. настоящего Договора путем перечисления денежных средств по следующим реквизитам: Получатель: УФК по Краснодарскому краю (Администрация Вольненского сельского поселения Успенского муниципального района л/с 05183016980);

ИНН 2357005713; КПП 235701001;

р/с 03231643036564041800  ;

Казначейский счет (кор. счет) 40102810945370000010;

БИК 010349101;

Банк: Южное ГУ Банка России//УФК по Краснодарскому краю                               г. Краснодар;

2.1.1. ОКТМО 03656404 (далее - счет).

2.1.2. В срок не более 10 (десяти) рабочих дней с даты поступления средств в размере цены продажи Имущества на счет:

– принять от Продавца Имущество по акту приема-передачи;
– после подписания с Продавцом акта приема-передачи Имущества принять на себя ответственность за имущество, а также за все расходы и обязательства по сохранности, эксплуатации, оплате стоянки и других услуг по содержанию Имущества;
– вывезти Имущество с территории Продавца.

2.1.3. Самостоятельно и за собственный счет оформить документы, необходимые для государственной регистрации или специальной регистрации, или учета права собственности Покупателя на Имущество.

2.1.4. При изменении адреса в период действия настоящего Договора письменно известить об этом Продавца в течение 3-х дней.

2.1.5. Соблюдать иные условия, предусмотренные настоящим Договором и действующим законодательством.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней после получения от Покупателя денежных средств в размере цены продажи Имущества на счет, самостоятельно и за свой счет обеспечить снятие Имущества с учета в органах ГИБДД в порядке, установленном законодательством РФ.

2.2.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней после получения денежных средств в размере цены продажи Имущества на счет, передать Покупателю Имущество и техническую документацию к нему.

2.2.3. До момента передачи Имущества Покупателю по акту приема-передачи обеспечить сохранность Имущества в соответствии с актом осмотра имущества указанного в п. 1.1.1 настоящего договора.

2.2.4. При изменении адреса и реквизитов в период действия настоящего Договора письменно известить об этом Покупателя в течение 3-х дней.

Раздел 3. Цена продажи Имущества и порядок расчетов.

3.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи Имущества составляет ____________(__________________________) рублей.

3.2. Покупатель оплачивает цену продажи Имущества в размере ______________________ (___________________________________) рублей на счет в срок не позднее «____»____________ 20____г. (в течение 10 дней со дня подписания Договора)

3.3. Надлежащим исполнением обязательств Покупателя по настоящему договору является зачисление денежных средств на счет в размере и срок, установленный п.п. 3.1, 3.2. настоящего Договора.

Раздел 4. Переход права собственности на Имущество

4.1. Имущество считается принятым Покупателем после подписания акта приема-передачи Продавцом и Покупателем.

4.2. Уплата Покупателем цены продажи Имущества подтверждается выпиской со счета о поступлении средств в сумме цены продажи Имущества.

Раздел 5. Ответственность Сторон

5.1. Продавец несет ответственность перед Покупателем за незачисление на свой счет денежных средств в соответствии с п.п. 2.2.1., 3.2. и 3.3. настоящего Договора.

5.2. Сторона настоящего Договора не будет нести ответственность за какой бы то ни было ущерб или невыполнение принятых на себя обязательств, в случае, если это произойдет по причинам, известным образом не подконтрольным Стороне настоящего Договора, как то какие бы то ни было забастовки, иные производственные споры, пожар, эпидемия, стихийное бедствие, аварии инженерных сетей, принятие законов или иных правовых актов и тому подобное, которые Сторона не могла ни предотвратить, ни предвидеть (непреодолимая сила).

Раздел 6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие:
– исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;
– расторжением настоящего Договора;
– по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

Раздел 7. Заключительные положения

7.1. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, рассматриваются в суде или арбитражном суде в установленном законодательством РФ порядке.

7.2. Настоящий Договор составлен в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых находятся у Покупателя, два у Продавца.

Раздел 8. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Продавец:

Администрация Вольненского сельского поселения Успенского муниципального  района

352462 Краснодарский край Успенский район село Вольное ул. Краснодарская №2

ИНН 2357005713

КПП 235701001

р/сч 03231643036564041800

к.с. 40102810945370000010

БИК 010349101

Банк Южное ГУ Банка России/ УФК по . Краснодарскому краю

Глава Вольненского сельского

поселения Успенского муниципального  района

_________________Д.А. Кочура/
    м.п.
	Покупатель

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___________________/_____________/

               м.п.

Приложение № 1 к договору купли-продажи транспортного средства

№ ____________ от «____» ____________ 2025 г.

АКТ

приема-передачи транспортного средства

с. Вольное                                                                           «___» __________ 2025 г.

Администрация Вольненского сельского поселения Успенского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице главы Вольненского сельского поселения, действующего на основании Устава, муниципального образования Успенский район, с одной стороны, и _____________________________________________________________________ _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял следующее государственное имущество Краснодарского края.

	№ п/п
	Наименование объектов (с указанием идентификационного номера, марки (модели), модели двигателя, номеров двигателя, шасси, кузова и паспорта транспортного средства)

	1.
	КТС     ВАЗ - 210740 / LADA   -  2107;  гос. рег.  знак  -  Х 256 МН 93;   (VIN)  - XTА21074082720183;  седан (легковой);
   категория ТС – В;   год   выпуска  - 2008

Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

	Продавец:

Глава Вольненского сельского

поселения Успенского муниципального  района

_________________Д.А. Кочура/

    м.п.
	Покупатель:

_________________________________
_________________________________

_________________________________
___________________/_____________/               м.п.